

# **JYLLINGE NORDMARK OG TANGBJERGS DIGELAG**

## **Referat af ordinær generalforsamling 2018**

**Tirsdag den 15. maj 2018 kl. 19.00 – 21.00 på Jyllinge Skole, Kantine**

### **Velkomst**

Imens folk ankommer til generalforsamlingen kører en video fra MT Højgaard som viser en simulering af hvilke områder der bliver oversvømmet ved forskellige vandstande.

Formand Philip Lange Møller bød velkommen

### **1. Valg af dirigent**

Bestyrelsen indstillede Peter Press, Storkevej 34, til valg af dirigent. Peter Press blev valgt uden modkandidater.

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet i henhold til vedtægterne.

Der blev valgt 2 frivillige medlemmer som stemmeudvalg: Kim Boddum, Mågevej 15, Jeremy Dennis , Roskilde Kommune

### **2. Formandens beretning**

Formanden aflagde beretning og beretningen blev godkendt med applaus og der var ingen spørgsmål til beretningen.

### **3. Forelæggelse af budget**

Forslag til budget for efterfølgende regnskabsår blev forelagt af kasserer Ole Rasmussen.

Der foreslås afsat kr. 620.000 baseret på kommunens budgetgrundlag. Til forslaget var der enkelte spørgsmål, som blev besvaret af kassereren. Forslaget blev taget til efterretning.

### **4. Valg af medlem til bestyrelsen og stedfortræder for samme**

Phillip Lange Møller var på valg og blev genvalgt sammen med Brian Lindevall som suppleant.

## 5. Evt.

Under punktet evt. var der følgende spørgsmål:

Østberg, Lupinvej 22: "Har digelaget også søgt kommunen og regionen om penge?"

Kommunen giver stadig 50% af udgifterne til projektet – også selvom projektet er udvidet.

Derudover projektmæssige spørgsmål til sluse- og digekonstruktion bl.a. om spunsløsninger, som blev besvaret af formanden.

Anne Jensen, Vernervej: "Vi skal pumpe de andres spildevand ud mens slusen lukker, hvilket jeg ikke finder rimeligt." Anne kender én i regionen der vil arbejde for at der kommer flere penge til projektet fra kommunerne oplands i Værebros Å og stiller sig til rådighed i forhold til forhandling om økonomi overfor regionen.

Anne Jensen anfører desuden at forsyningsselskaberne langs Værebros Å bør deltage i betalingen af anlægs- og driftsudgifter på kystsikringen.

Kim Svane, Vernersvej: "EU har nogle tilskudsordninger –bl.a. EU Life programme 2014-2020 - dykker digelaget ned i det?" Digelaget har talt med forvaltningen om det, og er åbne for fonde, men gør ikke mere selv da det er stort arbejde og der er ikke penge til at bruge professionelle fundraisere.

Jeremy Dennis, Roskilde Kommune lovede at undersøge EU Life programme 2014-2020. Kim Svane vil gerne deltage aktivt hvis der findes fonde der skal ansøges.

Dirigenten lukkede generalforsamlingen ca. kl. 19.50.

---

Bestyrelsen afholdt umiddelbart efter generalforsamlingen, tirsdag den 15. maj 2018 kl. 20.30, konstituerende bestyrelsesmøde.

Bestyrelsen konstituerede sig med:

Formand: Philip Lange Møller (genvalgt)

Kasserer: Ole Rasmussen (genvalgt)

Ref.

Torben Møbjerg/

Lisbeth Boddum